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Expedient núm.  1216-8300/2022

EDICTE

En compliment del que disposa l'article 17.4 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de marc, pel
qual s'aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, en relació amb els articles
49.b) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del regim local i 178.1.b) del Decret
legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de regim local
de Catalunya, s'anuncia que el Ple de l'Ajuntament de Montgat, en la seva sessió ordinària de
data 31 de març de 2022, va aprovar provisionalment la modificació de la Taxa per la utilització
privativa del domini públic corresponent a l’aparcament subterrani municipal de la Plaça de la
Vila, Ordenança fiscal reguladora, núm. 49, l’Ordenança fiscal núm. 28, reguladora de la taxa per
la prestació del servei de gestió de residus municipals i Ordenança núm. 44, reguladora del preu
públic per la prestació dels serveis culturals

Transcorregut el termini d’exposició pública, sense que s’hagi presentat cap al·legació, l’acord
esmentat s’eleva a definitiu, de conformitat amb el que disposa l'article 17.3 del Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les
Hisendes Locals, publicant-se a continuació el text íntegre de les modificacions. 

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 49 TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA DEL DOMINI
PÚBLIC  CORRESPONENT  A  L’APARCAMENT  SUBTERRANI  MUNICIPAL  DE  LA
PLAÇA DE LA VILA

Article 1.-  Fonament legal i objecte

D'acord  amb allò  que disposa  l'article  133.2  de la  Constitució;  l’article  106 de  la  Llei
7/1985, LRBRL; i conforme al que disposen els articles 15 al 19 i art. 57 i 24 del Text Refós
de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004,
de 5 de març, s’estableix la Taxa per la utilització privativa del domini públic corresponent
a l’aparcament subterrani municipal de la Plaça de la Vila.

Article 2.- Fet imposable

Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa l’estacionament de turismes i altres vehicles
autoritzats en règim de concessió demanial a l’aparcament municipal situat al subterrani
de la Plaça de la Vila de Montgat.

Article 3.- Subjectes passius, responsables i successors

1. Són subjectes passius d'aquesta taxa les persones físiques o jurídiques i les entitats a
què  es  refereix  l'article  35.4  de  la  Llei  General  Tributària  que  sol·licitin  o  resultin
beneficiades per la utilització de l’aparcament municipal.

2. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals
a la Llei General Tributària i a l'Ordenança General.

3. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l'interessat, es dicti
acte administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària.

4. Les obligacions tributaries pendents s'exigiran als successors de les persones físiques,
jurídiques  i  entitats  sense  personalitat,  en  els  termes  previstos  a  la  Llei  General
Tributària i a l'Ordenança General.

Article 4.- Període impositiu i meritació

1. El període impositiu coincideix amb l'any natural, excepte en l’any d’adjudicació de la
plaça d’aparcament. En aquest cas, el període impositiu comença el dia en què es
produeix aquesta adjudicació.

2. L'impost es merita el primer dia del període impositiu, o en el moment en què s’adjudica
la plaça.
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Article 5.- Quota íntegra

L’import de la taxa s’estableix en 990€/any (82,50€/mes). 

Article 6.- Bonificacions

No es preveuen bonificacions.

Article 7.- Normes de gestió

7.1 El pagament de la taxa s'efectuarà per matrícula, mitjançant domiciliació bancària, dins
dels cinc primers dies de cada mes, o en el moment en què s’adjudiquin per primer cop.

7.2 Els subjectes passius han de sol·licitar la plaça d'acord amb el que estableixen els
plecs  reguladors  de  la  concessió,  aportant  les  dades  bancàries  a  efectes  de  la
domiciliació. Un cop aprovada la sol·licitud passarà a integrar la matrícula per al càrrec
bancari mensual.

7.3  L’import  de  la  primera  quota,  més  l’import  corresponent  a  la  targeta  d’accés  i/o
comandament a distància, es pagaran al moment de resultar adjudicataris de la concessió.

7.4 En cas d'altes amb posterioritat a l'1 de gener, la taxa es prorratejarà amb caràcter
mensual a comptar de l'adjudicació expressa per l'Ajuntament, meritant-se la totalitat de la
mensualitat sens perjudici del dia del mes en què s'adjudiqui la plaça.

7.5 En cas de baixa, aquesta haurà de comunicar-se amb almenys quinze dies d'antelació
a l'emissió de la matrícula mensual, la qual es tanca el darrer dia de cada mes, mitjançant
instància presentada al Registre Municipal, i tindrà efectes a partir del mes següent.

7.6 La devolució de dos rebuts domiciliats per l'entitat bancària corresponent, llevat de
causa aliena al contribuent, suposarà l'extinció del dret de concessió.

Disposició final Primera

En tot  allò  que no es  troba  previst  en aquesta  Ordenança  caldrà aplicar  l'Ordenança
General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels Ingressos de Dret Públic Municipals.

Disposició final Segona

La present  Ordenança,  aprovada  provisionalment  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió
celebrada el [...]  i que ha quedat definitivament aprovada en data [...] de 2022, entrarà en
vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i
regirà fins la seva modificació o derogació expressa.”

- ORDENANÇA FISCAL NÚM. 28, REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ
DEL SERVEI  DE GESTIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS: s’incorpora  un  nou  apartat  a
l’article 8.- Fet imposable:

“5.  Els  locals  sense  activitat  comercial  són  gravats  mitjançant  la  taxa  pel  servei  de
recepció obligatòria de recollida, transport i tractament de residus domèstics, d’acord amb
l’article 2.1.c) d’aquesta ordenança fiscal.”

- ORDENANÇA NÚM.  44,  REGULADORA DEL PREU  PÚBLIC  PER LA PRESTACIÓ
DELS SERVEIS CULTURALS: es reintrodueix el punt 7) de l’article 4 amb el següent
redactat, i es corregeix la numeració dels apartats següents:

“7).- lloguer de sala del Centre Cívic Mallorquines a entitats de fora del municipi, per a
activitat lúdica o cultural i sense finalitat lucrativa: 18,50 euros/hora” C

S
V

: 
2

4
8

6
c
5

e
1

-e
d

6
3

-4
3

a
b

-9
3

8
1

-5
f2

3
8

e
d

3
7

6
4

2

A
q

u
e

s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

é
s
 d

o
c
u

m
e

n
t 

e
le

c
tr

ò
n

ic
 s

e
g

o
n

s
 l
'a

rt
ic

le
 2

7
 d

e
 l
a

 L
le

i 
3

9
/2

0
1

5
, 

d
e

 1

d
'o

c
tu

b
re

.L
a

 s
e

v
a

 a
u

te
n

ti
c
it
a

t 
p

o
t 

s
e

r 
c
o

m
p

ro
v
a

d
a

 a
 l
'a

d
re

ç
a

h
tt

p
s
:/

/t
ra

m
it
s
.m

o
n

tg
a

t.
c
a

t/
C

iu
ta

d
a

n
ia

/V
a

lid
a

rD
o

c
u

m
e

n
ts

.a
s
p

x



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

6-
20

22

 

C
V

E
 2

02
21

00
86

52
7

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

Contra  aquest  acord  definitivament  aprovat  es  podrà  interposar  pels  interessats  recurs
contenciós-administratiu davant dels tribunals de dita jurisdicció, en el termini de dos mesos a
comptar des del dia següent a la data de publicació de l’aprovació definitiva al Butlletí Oficial de
la Província de Barcelona.

Montgat,  a 30 de maig de 2022.

L’Alcaldessa.

 
Mercè Marín Planas.
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